израдио Паја Јовановић (сл. 4), а који је краљ Александар даровао супрузи за рођендан (Тимотијевић 2009: 199). У истој одевној комбинацији позирала је и Влаху Буковцу у питомини династичког летњиковца у Смедереву, а архивски извори указују и на могућност да је у њој погребена под окриљем ноћи 30. маја/12. јуна 1903. године (Архив Србије, *Записник комисије о преносу посмртних остатака чланова династије Обреновић*, Збирка раритета, бр. 56, 1942).

У одевном обрасцу Драге Обреновић незаобилазно место заузимали су и елементи луксуза, пре свега

3.